
Anlage 1

Tarif der Stadtbibliothek Waren (Müritz)

Jahreskarten
Familienkarte 24,00 €
Familienkarte, ermäßigt 15,00 €
(Hartz IV, Sozialpass)

Einzelkarte
Erwachsene 12,00 €
Ermäßigt (Hartz IV, Sozialpass)   8,00 €
Kinder   6,00 €
Urlauber pro Ausleihe   3,00 €
Juristische Personen 25,00 €
(ausgenommen städtische Einrichtungen)

Fernleihe
Pro Leihschein   0,50 €
Porto und Versandkosten je nach Bestellung

Versäumnisentgelt
Bei Überschreitung der Leihfrist ab dem Tag
des Fristablaufes pro Woche pro Medium   1,00 €
für Videos, DVDs pro Tag   2,00 €
Kinder und Jugendliche bis zum 16. Lebensjahr zahlen die Hälfte

weitere Entgelte
Leihgebühr pro DVD   1,00 €
Nutzung Internet für 30 Minuten   1,50 €
Kopie   0,10 €
Ersatzausweis   3,00 €
Kinder und Jugendliche bis zum 16. Lebensjahr zahlen die Hälfte für einen
neuen Ausweis.

Bei Veranstaltungen
Kinder   1,50 €
Erwachsene   3,00 €

Gilt nicht für Bibliotheksführungen.


